MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Obras

COMUNICAÇÃO INTERNA

C.I N° 0698/2021

DATA: 10 DE AGOSTO DE 2021

DE : SECRETARIA DE OBRAS

PARA: GABINETE DA PRERFEITA

Com nossos cordiais cumprimentos, e em atendimento à indicação n°

102/2021 da Câmara de Vereadores, subscrita pelos nobres vereadores os

Senhores, Anauto Souza de Gouveia, Silvano Rodrigues de Oliveira, Mario Torres

Bittencourt Júnior, Hector Augusto Siena Gobetti e Mario Cezar Fabiano, sobre

"REFORMA DE INÚMERAS CALÇADAS, EM ESPECIAL NA AV. JOÃO

DOMINGUES GOL ÇALVES, LOGO APÓS A OFICINA DO "JURA" DO LADO

ESQUERDO E TAMBÉM A RUA QUE LIGA AO CONJUNTO SÃO ROQUE, AO

LADO DA HOSPITAL".  tenho a informar que:

Os serviços de construção de calçadas nos locais por esses renomados

vereadores solicitados, ao lado do hospital, tal serviço encontra-se em andamento;

outro ponto citado pelos nobres vereadores, digo na Avenida João Domingues

Gonçalves, informo que a continuação da Avenida João Domingues Gonçalves, no

sentido Avenida Antonio Fabiano, hoje se encontra com apenas uma pista de

rodagem, a qual esta irregular, uma vez que pela planta do município tal trecho

deveria ser em pista dupla.

O municipio estará em breve fazendo um estudo para a abertura da outra via,

bem como toda sua infra-estrutura (Galeria de Água Pluvial, Guia e Sarjeta, Canteiro

Central com vegetação, Arborização e Pavimentação Asfaltica), então com todo o

respeito a esta indicação dos nobres vereadores informe que no momento

pensamos não ser viável tal obra, uma vez que o munido estuda uma obra de

"regularização" de tal trecho, que também será contemplada com a calçada para

pedestres.

Na mesma oportunidade venho reiterar que sabemos da necessidade sim de

sempre estarmos atendendo as necessidades de nossa população, sabemos que tal

Rua Jorge Pinheiro de melo, n°126, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR 1 (43) 3398-1931

Página 1 de 2

MUNICíPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Obras

obra é de suma importância para preservar a segurança e o bem estar de nossos

munícipes.

Nada mais no momento, agradecemos antecipadamente e colocamo-nos à

disposição para esclarecimento de duvidas.

Atenciosamente,

JONATAS 	0-DO ASCIMENTO
Se etário de Obras

Rua Jorge Pinheiro de melo, n° 126, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR 1 (43) 3398-1931

Página 2 de 2

nciosamente,

Luzia rue Suzukawa

MUNICIPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
GABINETE DA PREFEITA

Ofício N° 0199/2021-GAB. Tamarana, lide Agosto de 2021.

Referente: Resposta ao Oficio N° 084/2021.

Exmo: Senhor

Vimos através do presente, encaminhar a resposta referente ao Oficio N°
084/2021 do Indicação N° 0102,/2021, subscrita pelos Nobres Vereadores
senhores Juninho Bittencourt e apoiadores requerendo:

CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS.
Indicação N°103/2021, subscrita pelos Nobres Vereadores senhores

Anauto Souza Gouveia e apoiadores requerendo:
INSTALAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE( QUEBRA MOLAS) NA

RUA ANCIÃO VICENTE SUBTIL DE OLIVEIRA NO TRECHO — DEPOIS DA
ENTRADA DO PÁTIO DA PREFEITURA E ANTES DA ENTRADA DO

RESIDENCIAL CRISTO REI.

Na certeza de contar com a indispensável colaboração, coloco- me a
inteira disposição de Vossa Senhoria para quaisquer esclarecimentos que se

julguem necessários.

PREFEITA

Aparecida 	aoka Rochedo
CH E DE GABINETE

Ao
Exmo Senhor,
SILVANO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal.
Nesta.

RECEBIDO

C 	ARA MUMCIPAL DE TAMARANA

Rua lsaltino José Silvestre, n°643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR l (43) 3398-1946
Página 1 de 1

	00000001
	00000002
	00000003